GABINETE DO VEREADOR NELSON DINIZ

 INDICAÇÃO Nº/         2021

Requeiro à mesa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo à Gerência Regional da Compesa em

Caruaru, na pessoa do gerente Mario Heitor Filho, no sentido de que seja realizada a

regularização do abastecimento de água No Sítio Palmatória II, Segundo Distrito de

Caruaru-PE.

JUSTIFICATIVA

Estamos apresentando a presente indicação para que seja cumprido a rigor o

calendário oficial da cidade, para regularização do abastecimento de água naquela

localidade, visto que a falta de água tem gerado diversos transtornos aos moradores bem

como o descumprimento do cronograma, deixando os mesmos sem previsão ou

programação de em quantos e quais dias terá abastecimento de água regular. Sendo,

portanto de fundamental importância e relevância que seja atendido este apelo da

localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 16 de novembro de 2021.

		2021-11-15T22:25:59-0300
	Vereador Nelson Diniz